A Câmara de Vereadores de lvaiporã, Estado do Paraná, aprovou e Eu, Prefeito Municipal, sanciono a 

seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a desapropriação amigável ou judicial do imóvel 

denominado como como Sítio São Luiz - Lote de terras n° 26 (vinte e seis), com área de total de 117.331,00m2  

(cento e dezessete mil, trezentos e trinta e um metros quadrados), situado na Gleba Pindauva, Secção "C", 4a 

parte deste Município e Comarca, com os seguintes limites e confrontações: "Inicia-se a descrição deste perímetro 

externo no vértice BE4-P-L776 de coordenadas (Longitude: -51°41'30,466", Latitude: